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Vid stadsdelsnämndens sammanträde 27 augusti 2015 beslutade den rödgröna 

majoriteten i Skärholmen att gå emot sin egen stadsdelsförvaltning och inte 

förlänga avtalet med Stiftelsen KFUM-Söder Fryshuset om driften av 

fritidsverksamheten för barn och unga. Detta trots att Fryshuset enligt 

samstämmiga uppgifter bedriver en välfungerande och populär verksamhet. 

Alla punkter i avtalet har Fryshuset uppfyllt och överträffat. Beslutet väckte 

djup bestörtning på många håll i stadsdelen och skapar en allvarlig oro inte 

minst hos ungdomarna som deltar i verksamheten. 

 Företrädarna för Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet valde 

mycket medvetet att mörklägga sina avsikter fram till några timmar innan 

sammanträdet, trots att man hade hela sommaren på sig att presentera sina 

planer. Beslutet har inte föregåtts av någon som helst dialog med ungdomarna 

själva, personalen, Fryshuset, stadsdelsförvaltningen, facket, stadsdelens 

ungdomsråd eller demokratiutskott. En politisk kupp och mörkläggningsaktion 

av rang!  

 Stadsdelsförvaltningen är inte beredd på att ta över verksamheten i egen 

regi med mindre än tre månaders varsel. En fungerande fritidsverksamhet 

riskerar i högsta grad att bli lidande.  

 Att majoriteten anför att beslutet inte är grundat på ideologiska skäl är 

förbluffande, eftersom det är svårt att se vilka andra skäl beslutet 

överhuvudtaget är grundat på. I själva verket tyder allt på att den enda 

anledningen till beslutet är ett på snäva ideologiska skäl grundat motstånd mot 

att offentligt finansierade verksamheter drivs av folkrörelser, civilsamhället 

eller andra fristående aktörer. 

 Den rödgrönrosa majoriteten i Stadshuset har haft en väldigt ambitiös 

retorik vad gäller stadens arbete med demokrati, medborgarinflytande och 

ytterstadsarbete. I budgeten fastslår man bland annat att ”staden ska utvecklas i 

dialog med invånarna” och att ”stockholmarnas delaktighet och inflytande 
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över sin närmiljö ska förstärkas”. Stockholm ska ha höga ambitioner för ungas 

möjlighet till inflytande i frågor som berör dem, och föreningslivet spelar en 

viktig roll för att skapa en ökad gemenskap för samhällets alla invånare. 

 Om detta ska vara mer än tomma ord måste det omsättas i praktisk 

handling. Istället väljer majoriteten i Skärholmen att fatta ett beslut vars 

innehåll, och i ännu högre utsträckning hantering, går rakt emot de högstämda 

ambitionerna om delaktighet, dialog, vikten av föreningsliv och inflytande för 

unga.  

 

Med anledning av det ovan anförda vill jag fråga ansvarigt borgarråd: 

 

Anser borgarrådet att Skärholmens stadsdelsnämnds beslut att återta 

fritidsverksamheten i egen regi, och den mörkläggning som föregick beslutet, 

är förenligt med de målsättningar om delaktighet, inflytande för unga samt 

föreningslivets roll som kommunfullmäktige har fastslagit? 

 

Stockholm den 31 augusti 2015 

 

 

Jan Jönsson 


